РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« //» /Д 2024г. г. Набережные Челны № 33^3'

Об утверждении тарифа на услуги,
оказываемых МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле»
Тукаевского муниципального района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 29 п. 20 Устава муниципального образования «Тукаевский
муниципальный район» Республика Татарстан, Постановлением
Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района РТ №4 от
10.01.2017 «Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги
муниципальных образовательных организаций»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг, оказываемых
МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» Тукаевского муниципального района РТ,
согласно приложению №1.

2. Утвердить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных
услуг, оказываемых МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» Тукаевского
муниципального района РТ, согласно приложению №2.

3. Действие постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2024 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Тукаевского муниципального района РТ и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

5. Постановление Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района РТ от 12.10.2023 №3433 признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального
района РТ» Э.Р. Низамиеву.

И.о. Руководителя
Исполнительного комитета К.Р. Назмиев

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета
муниципального района
от « ■// » ZZ 2024г.
№ 52С/Г

Прейскурант

цен на оказание платных услуг по МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле»
Тукаевского муниципального района РТ

на одного воспитанника с 01.10.2024 года

Директор МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле»
Тукаевского муниципального района РТ \С

№ п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
1 Предшкольная подготовка

«Школа будущего
первоклассника»

400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

2 Предшкольная подготовка
«Ступеньки к школе»

400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

3 Увлекательный английский
(первый год)

400,00 1 раз в месяц
_____(4 занятия)_____

4 Увлекательный английский
(второй год)

400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

5 Дополнительная
образовательная программа

«Теория вероятности в
нашей жизни»

400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

6 Дополнительная
образовательная программа

«Русский язык в реке
времени»

400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

7 Дополнительная
образовательная программа

«Решение нестандартных
заданий по математике»

400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

8

_______

Дополнительная
образовательная программа

«Русское слово»

400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

Заместитель руководителя МБУ «ЦОБиКУ» _

_ А.Р. Шайдуллина

Р.Р. Юсупова

Приложение
к прейскуранту цен на оказание
платных услуг МБОУ «СОШ пос.
Круглое Поле» Тукаевского
муниципального района РТ

1. Предшкольная подготовка «Школа будущего первоклассника» -
направлена на подготовку детей к школе.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 6 до 7 лет (15 детей).
Для дошкольников проводится 2 занятия не более 25 минут каждое.

Режим занятий: суббота 12:00-12:20, 12:25-12:45.
Площадь кабинета: 67,7 кв.м.

2. Предшкольная подготовка «Ступеньки к школе» - направлена на
подготовку детей к школе.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 6 до 7 лет (15 детей).
Режим занятий: суббота 10:00-10:20, 10:25-10:45.
Площадь кабинета: 52,6 кв.м.

3. Увлекательный английский (первый год) - направлена на развитие
навыков устной речи, погружение в языковую среду и побуждение интереса к
изучению иностранного языка.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 7 до 8 лет (15
учеников).

Режим занятий: четверг 1 раз в неделю по 45 минут.
Площадь кабинета: 52,6 кв.м.

4. Увлекательный английский (второй год) - направлена на развитие
навыков устной речи, погружение в языковую среду и побуждение интереса к
изучению иностранного языка.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 8 до 9 лет (15
учеников).

Режим занятий: четверг 1 раз в неделю по 45 минут.
Площадь кабинета: 52,6 кв.м.

5. Дополнительная образовательная программа «Теория вероятности
в нашей жизни» для учащихся 8 класса.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 13 до 15 лет (15 детей).
Проводится 1 занятие не более 45 минут.
Режим занятий: пятница 1 раз в неделю по 45 минут.
Площадь кабинета: 49,7 кв.м.

6. Дополнительная образовательная программа «Русский язык в реке
времени» для учащихся 8 класса.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 13 до 15 лет (15 детей).
Проводится 1 занятие не более 45 минут.
Режим занятий: четверг 1 раз в неделю по 45 минут.
Площадь кабинета: 37,1 кв.м.

7. Дополнительная образовательная программа «Решение
нестандартных заданий по математике» для учащихся 9 класса.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 14 до 16 лет (15 детей).
Проводится 1 занятие не более 45 минут.

Режим занятий: пятница 1 раз в неделю по 45 минут.
Площадь кабинета: 68,6 кв.м.

8. Дополнительная образовательная программа «Русское слово» для
учащихся 9 класса.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 14 до 16 лет (15 детей).
Проводится 1 занятие не более 45 минут.

Режим занятий: четверг 1 раз в неделю по 45 минут.
Площадь кабинета: 35,0 кв.м. .

Директор МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле»
Тукаевского муниципального района РТ __ А.Р. Шайдуллина

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
муниципального района
от « // » 2024 г.
№

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» Тукаевского
муниципального района РТ

Предшкольная подготовка «Школа будущего
первоклассника» Группа 15 чел.

Наименование Сумма Примечание
Затраты по содержанию
имущества:

в год: 1 828 025,35
утвержденный план 2024 года без
субвенций и заработной платы

в месяц: 152 335,45
площадь здания (общая кв.м) 3 259,70
затраты на 1 кв.м. 46,73 (152335,45 руб.в месяц/3 259,7 кв.м.)
площадь, используемая для
услуги, кв.м. 67,70
затраты на используемую площадь
в месяц 3 163,82 (46,73 руб.*67,7 кв.м.)
доля затрат по содержанию
имущества на 1 ребенка 210,92 (1635,65 руб./15 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000,00/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления 1 277,69 30,20%
всего заработная плата
пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 9 623,13
(содержание имущества+заработная
плата)

потребительские услуги (группа) 15,00
стоимость услуги на 1 чел. 641,54 (9623,13 руб./15 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса
и предложения 400,00
цена/убыток -241,54 (400-641,54)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на
расходы по содержанию имущества, т.е
539,66-139,66

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
муниципального района
от« // » 2024 г.

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» Тукаевского
муниципального района РТ

Предшкольная подготовка «Ступеньки к
школе»______________________________________ _______________ Группа 15 чел.

Наименование Сумма Примечание
Затраты по содержанию
имущества:

в год: 1 828 025,35
утвержденный план 2024 года без
субвенций и заработной платы

в месяц: 152 335,45
площадь здания (общая кв.м) 3 259,70
затраты на 1 кв.м. 46,73 (152335,45 руб.в месяц/3 259,7 кв.м.)
площадь, используемая для услуги,
кв.м. 52,60
затраты на используемую площадь в
месяц 2 458,15 (46,73 руб.*52,6 кв.м.)
доля затрат по содержанию
имущества на 1 ребенка 163,88 (2458,15 руб./15 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000,00/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления 1 277,69 30,20%
всего заработная плата
пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 8 917,46
(содержание имущества+заработная
плата)

потребительские услуги (группа) 15,00
стоимость услуги на 1 чел. 594,50 (8917,46 руб./15 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -194,50 (400-594,5)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена
на расходы по содержанию имущества,
т.е 594,5-194.5

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
муниципального района
от« /S» 2024 г.
№ ЗЭ'и?/7

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» Тукаевского
муниципального района РТ

Увлекательный английский (первый год)
Наименование Сумма

___________________________ л piling 1 о мел.

Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год:_________ 1 828 025,35
утвержденный план 2024 года без
субвенций и заработной платы

в месяц: 152 335,45
площадь здания (общая кв.м) 3 259,70
затраты на 1 кв.м. 46,73 (152335,45 руб.в месяц/3 259 7 кв м )
площадь, используемая для услуги,
кв.м. 52,60
затраты на используемую площадь в
месяц 2 458,15 (46,73 руб.*52,6 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 163,88 (2458,15 руб./15 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000,00/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления______ 1 277,69 30,20%
всего заработная плата пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий
персонал 950,85

(з/платаАУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого:________ 6 459,31

Всего затраты: 8 917,46
(содержание имущества+заработная
плата)

потребительские услуги (группа) 15,00
стоимость услуги на 1 чел. 594,50 (8917,46 руб./15 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -194,50 (400-594,5)

Рекомендуемая цена____________ 400,00

расчетная цена может быть
уменьшена на расходы по
содержанию имущества, т.е 594,5
194,5

в т.ч.на: ■

заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы__________ 100,00

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
муниципального района
от « 2024 г.
№ ММ’

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» Тукаевского
муниципального района РТ

Увлекательный английский (второй год)_________ _____________________Группа 15 чел.
Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию
имущества:

в год: 1 828 025,35
утвержденный план 2024 года без
субвенций и заработной платы

в месяц: 152 335,45
площадь здания (общая кв.м) 3 259,70
затраты на 1 кв.м. 46,73 (152335,45 руб.в месяц/3 259,7 кв.м.)
площадь, используемая для услуги,
кв.м. 52,60
затраты на используемую площадь в
месяц 2 458,15 (46,73 руб.*52,6 кв.м.)
доля затрат по содержанию
имущества на 1 ребенка 163,88 (2458,15 руб./15 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000,00/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления 1 277,69 30,20% !
всего заработная плата
пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 8 917,46
(содержание имущества+заработная
плата)

потребительские услуги (группа) 15,00
стоимость услуги на 1 чел. 594.50 (8917,46 руб./15 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -194,50 (400-594,5)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть
уменьшена на расходы по
содержанию имущества, т.е 594,5
194,5

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
муниципального района
от « У/ » 2024 г.
№

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» Тукаевского
муниципального района РТ

Дополнительная образовательная программа
«Теория вероятности в нашей жизни»____________ _____________________Группа 15 чел.

Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 828 025,35
утвержденный план 2024 года без
субвенций и заработной платы

в месяц: 152 335,45
площадь здания (общая кв.м) 3 259,70
затраты на 1 кв.м. 46,73 (152335,45 руб.в месяц/3 259,7 кв.м.)
площадь, используемая для услуги,
кв.м. 49,70
затраты на используемую площадь в
месяц 2 322,63 (46,73 руб.*49,70 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 154,84 (2322,63 руб./15 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000,00/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления 1 277,69 30,20% .
всего заработная плата пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 8 781,94
(содержание имущества+заработная
плата)

потребительские услуги (группа) 15,00
стоимость услуги на 1 чел. 585,46 (8917,46 руб./15 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -185,46 (400-585,46)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть
уменьшена на расходы по
содержанию имущества

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
муниципального района
от « /7 » 2024 г.
№ 7^77

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» Тукаевского
муниципального района РТ

Дополнительная образовательная программа
«Русский язык в реке времени»_____ ____________ _____________________Группа 15 чел.

Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 828 025,35
утвержденный план 2024 года без
субвенций и заработной платы

в месяц: 152 335,45
площадь здания (общая кв.м) 3 259,70
затраты на 1 кв.м. 46,73 (152335,45 руб.в месяц/3 259,7 кв.м.)
площадь, используемая для услуги,
кв.м. 37,10
затраты на используемую площадь в
месяц 1 733,79 (46,73 руб.*37,10 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 115,59 (1733,79 руб./15 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000,00/104час.- 528,84 руб.*8 час.)
начисления 1 277.69 30,20%
всего заработная плата пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 8 193,10
(содержание имущества+заработная
плата)

потребительские услуги (группа) 15,00
стоимость услуги на 1 чел. 546,21 (8193,10 руб./15 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00

г

цена/убыток -146,21 (400-546,21)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть
уменьшена на расходы по
содержанию имущества

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
муниципального района
от « /Z » 2024 г.
№

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» Тукаевского
муниципального района РТ

Дополнительная образовательная программа
«Решение нестандартных заданий по
математике» _________________ ____________________Группа 15 чел.

Наименование Сумма Примечание
Затраты по содержанию
имущества:

в год: 1 828 025,35
утвержденный план 2024 года без
субвенций и заработной платы _____

в месяц: 152 335,45
площадь здания (общая кв.м) 3 259,70
затраты на 1 кв.м. 46,73 (152335,45 руб.в месяц/3 259,7 кв.м.)___
площадь, используемая для услуги,
кв.м. 68,60
затраты на используемую площадь в
месяц 3 205,88 (46,73 руб.*68,6 кв.м.)
доля затрат по содержанию
имущества на 1 ребенка 213,73 (3205,88 руб./15 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата
пед.работника 55 000.00 (26 час.*4 нед.= 104 час.) ____
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000,00/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления 1 277,69 30,20% .
всего заработная плата пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
5508.46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 9 665,19
(содержание имущества+заработная
плата)

потребительские услуги (группа) 15,00
стоимость услуги на 1 чел. 644,35 (9665,19 руб./15 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -244,35 (400-644,35) ______

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена
на расходы по содержанию имущества,
т.е 644,35-244,35

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
муниципального района
от « /7 » 77____ 2024 г.
№ ^77 7

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» Гукаевского
муниципального района РТ

Дополнительная образовательная программа
«Русское слово» Группа 15 чел.

Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 828 025,35
утвержденный план 2024 года без
субвенций и заработной платы

в месяц: 152 335,45
площадь здания (общая кв.м) 3 259,70
затраты на 1 кв.м. 46,73 (152335,45 руб.в месяц/3 259,7 кв.м.)
площадь, используемая для услуги,
кв.м. 35,00
затраты на используемую площадь в
месяц 1 635,65 (46,73 руб.*35 кв.м.)___________ _

доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 109,04 (1635,65 руб./15 дет.)_______________
Заработная плата
средняя заработная плата
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)____________
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000,00/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления 1 277,69 30,20%
всего заработная плата пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж. персонал
5508,46* 10%+400 руб.) _____

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 8 094,96
(содержание имущества+заработная
плата)

потребительские услуги (группа) 15,00
стоимость услуги на 1 чел. 539,66 (8094,96 руб./15 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -139,66 (400-539,66)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть
уменьшена на расходы по
содержанию имущества, т.е 539,66
139,66 _____________

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00 ___
прочие расходы 100,00